ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «02» февраля 2021 года № 69/21

г. Луганск

О внесении изменений в постановление Совета Министров  Луганской

Народной Республики от 12.02.2019 № 84/19

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики

п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести изменение в постановление Совета Министров Луганской

Народной Республики от 12.02.2019 № 84/19 «Об утверждении Порядка

формирования и утверждения программ развития государственных унитарных

предприятий, государственных предприятий и казенных предприятий

Луганской Народной Республики» (с изменениями), далее – Постановление,

признав пункт 2 утратившим силу.

2. Внести в Порядок формирования и утверждения программ развития

государственных унитарных предприятий, государственных предприятий

и казенных предприятий Луганской Народной республики, утвержденный

Постановлением, далее – Порядок, следующие изменения:

2.1. Пункт 3.9 раздела III Порядка изложить в следующей редакции:

«3.9. Учредитель, не позднее 25 декабря текущего года, утверждает

Программу на следующий год.».

2.2. Абзац второй пункта 3.13 раздела III Порядка изложить в следующей

редакции:

 «В случае обоснованной необходимости Предприятие вправе

единоразово предоставить уточнения (изменения/дополнения) в Программу в

2

иные сроки без предоставления годовой / полугодовой бухгалтерской

отчетности, но не позднее, чем до 27 июля текущего года, кроме случаев

определенных актами Правительства Луганской Народной Республики.».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики                                                        С. И. Козлов